



PRODUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS

A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca – Ceará.

Concorrência Pública Nº 0102301.2018-SRP.

Razão social: J.J. PRODUÇÕES LTDA – ME.

CNPJ: 18.866.411/0001-20.

Endereço: Rua Antônio Pinto, nº 119, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba, Ceará. CEP: 62260-000.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TL ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)	R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos)
2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que	Diária	4	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 1700

J.J. PRODUÇÕES LTDA – ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 99816 6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com



PRODUÇÕES

	atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), lide, microfones, pedestais, garrafas, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				✓
3	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	4 -	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
4	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Pato em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA UNE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nighth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em tomo do pato em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	4 -	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)	R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
5	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda	Diária	7 -	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)



J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reruitaba - CE. Fone: (88) 99816.6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com



PRODUÇÕES

	despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
6	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquivancada com 60 metros de cumprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)	R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
7	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lounge, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
8	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
9	PORTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas toncs de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as borres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	20	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36	Diária	7	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)



Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Riutaba - CE. Fone: (88) 99816.6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com
J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

[Handwritten signatures and initials]



PRODUÇÕES

	refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de trélica q-30, 04 sieveve 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24 0, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.						
11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 fixos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 -	RS 7.000,00 (sete mil reais)	RS 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)	X	
12	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arqubancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 -	RS 4.000,00 (quatro mil reais)	RS 28.000,00 (vinte e oito mil reais)	✓	
13	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7 -	RS 4.000,00 (quatro mil reais)	RS 28.000,00 (vinte e oito mil reais)	✓	
14	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0	Diária	7 -	RS 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)	RS 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)	✓	



J.J. PRODUCOES LTDA - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reruitaba - CE. Fone: (88) 99816.6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com

Handwritten signatures and initials.

15	<p>metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p>	Diária	14 -	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais)
16	<p>BANHEIRO QUIMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento -1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias</p>	Diária	140 -	R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)	R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)





PRODUÇÕES

17	durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe. BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	10 -	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)
18	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia.	Apresentação artística	6 -	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)	R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
19	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	6 -	R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)	R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
20	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE) ; estilo musical e	Apresentação artística	9 -	R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)	R\$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais)

J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reruitaba - CE. Fone: (88) 99816 6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com



PRODUÇÕES

	repetório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; Incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.				reais)
21	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL. (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS); estilo musical e repertório variado, de predominância forro pé de serra, forro tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	5	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
22	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA/BANDA) DE RENOME NACIONAL (TERRITÓRIO NACIONAL); estilo musical e repertório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	1	R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)	R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)
23	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	5	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)	R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)
24	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	140	R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais)
25	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e	Diária	7	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

1706

J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reritiba - CE. Fone: (88) 99816 6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com

	programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.				
26	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	7 -	R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)	R\$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais)
29	RADIO: "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200 -	R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)	R\$ 13.000,00 (treze mil reais)
30	"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	7 -	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
31	BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50 -	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
32	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300 -	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VALOR TOTAL R\$					R\$ 1.572.500,00 (um milhão, quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: R\$ 1.572.500,00 (um milhão, quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) DIAS - CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DO CERTAME.









PRODUÇÕES

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco do Vale Pinto Junior, Carteira de Identidade nº 2001010024068-2 expedida em 12/12/2016, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 014.652.483-74, como representante legal desta empresa.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

PROPONENTE: J.J. PRODUÇÕES LTDA – ME.

ENDEREÇO: Rua Antônio Pinto, nº 119, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba, Ceará.

CNPJ/CPF N°: 18.866.411/0001-20.

CEP: 62260-000

FONES: (88)999756922/ (85)998166834 **FAX:** (SEM FAX)

DATA DO CERTAME: 16/04/2018

HORA DE ABERTURA: 08h00min

E-MAIL: j.j.producoes@hotmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL: 250087.

RG: 2007624113-5. **CPF:** 058.105.843-73. (Sócio)

RG: 2001010024068-2. **CPF:** 014.652.483-74. (Sócio Administrador)

BANCO: BRASIL; **AGENCIA N°:** 2521 – 6; **CONTA CORRENTE N°:** 18.408 – X.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

- Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.



RECONHECIMENTO DE ASSINATURA
Do Sr. Francisco do Vale Pinto Junior

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba - CE 13 de Abril de 2018

Em Testemunho da Verdade:

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião

Daniel Araújo Pontes, Substituto

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3631.0843

Dzi Fé



RERIUTABA - CEARÁ, 13 DE ABRIL DE 2018.

Francisco do Vale Pinto Junior

Francisco do Vale Pinto Junior (Sócio)

RG 2001010024068-2 e CPF 014.652.483-74

J.J. PRODUÇÕES LTDA – ME | CNPJ N°: 18.866.411.0001-20

Rua Antônio Pinto, 119, Bairro Vermelho, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 99816.6834 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

Caucaia, 14 de abril de 2018.

Ao
Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018-SRP
PROCESSO Nº. 102301.07-2018

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N - CS D - QD 02 - CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação; 08 Monitores SM400, falantes ve TI, FTD 7130N, 02 Monitores p/ bateria, 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58, 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam nível técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	07 ✓	11.000,00 ONZE MIL REAIS	77.000,00 ✓ SETENTA E SETE MIL REAIS
2.	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria, baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, gamas, e demais equipamentos que atendam nível técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de senar; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	04 ✓	4.250,00 QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENT A REAIS	17.000,00 ✓ DEZESSETE MIL REAIS
3.	PALCO Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para pro do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housenix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	DIARIA	04 ✓	4.150,00 QUATRO MIL E CENTO E CINQUENT A REAIS	16.600,00 ✓ DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



4.	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 3m x 6m coberta em lona Night Day branca, piso em estrutura metálica medindo 11m de frente por 10m de fundo, revestido em compensado de 15mm acartado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIARIA	04 /	10.000,00 DEZ MIL REAIS	40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
5.	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIARIA	07 /	1.250,00 UM MIL E DUZENTOS E CINQUENT A REAIS	8.750,00 OITO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
6.	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisível em 2 módulos de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIARIA	03 /	10.000,00 DEZ MIL REAIS	30.000,00 TRINTA MIL REAIS
7.	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do piso para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lona, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIARIA	03 /	6.200,00 SEIS MIL E DUZENTOS REAIS	18.600,00 DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS
8.	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura movel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIARIA	70 /	480,00 QUATROC ENTOS E OITENTA REAIS	33.600,00 TRINTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
9.	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com tábua superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIARIA	20 /	3.500,00 TRES MIL E QUINHENT OS REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
10.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 54, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de trefila 2-30, 04 siner 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta fita), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24P, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	07 /	3.900,00 TRES MIL E NOVECEN OS REAIS	27.300,00 VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS
11.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 54, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	07 /	7.500,00 SETE MIL E QUINHENT OS REAIS	52.500,00 CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
12.	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	07 /	4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENT OS REAIS	31.500,00 TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS

Rua: Rita Helena Portes Guerra, S/N es D - Qd 02
Igarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



13.	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "120" para grid de 12m x 8m com reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, exibições de vídeo de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIARIA	07	3.900,00 TRES MIL E NOVECENTOS REAIS	27.300,00 VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS
14.	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PPI 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para aplicação de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do portico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Exibições de vídeo de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Atividade de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico de atração sendo a se apresentar está a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	DIARIA	07	6.500,00 SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS	45.500,00 QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS
15.	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica Mercadado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, atendido, acompanhado de profissional técnico, exibições de vídeo de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIARIA	14	2.300,00 DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	32.200,00 TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
16.	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura 1,70m e altura 2,30m, com caixa de rejeitos e assento sanitário (feminino) e mictonô (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de tríplice na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIARIA	140	250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS
17.	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrão, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIARIA	10	600,00 SEISCENTOS REAIS	6.000,00 SEIS MIL REAIS
18.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (Grupos e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e câmaras no dia.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	06	9.000,00 NOVE MIL REAIS	54.000,00 CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS
19.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e câmaras.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	06	22.000,00 VINTE E DOIS MIL REAIS	132.000,00 CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS
20.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e câmaras.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	09	55.000,00 CINQUENTA E CINCO MIL REAIS	495.000,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS

21.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUBUCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS) , estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de sebra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas, incluindo as despesas de toda equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	05 ✓	4.400,00 QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS	22.000,00 VINTE E DOIS MIL REAIS ✓
22.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME NACIONAL (TERRITÓRIO NACIONAL) , estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 3 (duas) horas, incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	01 ✓	180.000,00 CENTO E OITENTA MIL REAIS	180.000,00 CENTO E OITENTA MIL REAIS ✓
23.	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, grador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período de realização dos eventos.	SERV	05 ✓	10.000,00 DEZ MIL REAIS	50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS ✓
24.	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, acionamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIARIA	140 ✓	180,00 CENTO E OITENTA REAIS	25.200,00 VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS ✓
25.	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR profissional para apresentação das atrações, quadras e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	DIARIA	07 ✓	1.800,00 UM MIL E OITOCENTOS REAIS	12.600,00 DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS ✓
26.	FILMAGEM Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	DIARIA	07 ✓	3.000,00 TRES MIL REAIS	21.000,00 VINTE E UM MIL REAIS ✓



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



27.	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO Contribuição de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, pátios, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João. Especificação do Serviço Cidade Cenográfica:</p> <ul style="list-style-type: none">10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 7 (dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm.50 tambores de 5,50 m de altura. <p>Obs.: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logotipos atrelados ao evento.</p> <p>Decoração interna das casas:</p> <ul style="list-style-type: none">5 potes de barro no tamanho M de altura4 mesas de madeira211 arranjos de flores5 garrafas de alumínio211 copos de vidro5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm3 cartazes escolares1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m1 imagem de São José1 imagem de Nossa Senhora das Graças1 imagem de Santo Antônio1 imagem de São Pedro1 imagem de São João5 metros de telados com 1,40m de largura5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura6 painéis de barro3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos2 mesmócorais (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura <ul style="list-style-type: none">1 tapete de tamanho 2m x 1m <p>* Alimentos não perecíveis:</p> <ul style="list-style-type: none">3 kg de arroz3 kg de feijão3 kg de macarrão2 kg de sal3 kg de farinha3 kg de açúcar <p>Confeção de 10 bancas de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintadas com tinta óleo branca, a ser distribuídas na cidade cenográfica.</p> <p>Decoração de Arquibancada:</p> <ul style="list-style-type: none">60m de arquibancada revestidas com 60m de tecido de algodão com	SERV	01	155.000,00 CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS	155.000,00 CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS
-----	---	------	----	---	---

A

RC

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



<p>1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavo de algodão com queimense a serem acesas no horário do evento.</p> <p>Decoração da Mesa de Jurados:</p> <ul style="list-style-type: none">10 mesas de plástico no tamanho 1m x 1m com 0,70m de altura, vinílicas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar. <p>Decoração de Quadrilátero e praça de alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none">10 mil metros de bandeiras50 balões iluminados coloridos20 mil metros de fita de cetim coloridas <p>Material de cipó de estera decorando o espaço:</p> <ul style="list-style-type: none">02 portas com 5m de altura e 1,2m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica. <p>* Material elétrico:</p> <ul style="list-style-type: none">2.000 m de fio11 luminárias de arandelas11 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas)200m de cabo de aço10kg de aramerefletores luminosos <p>18 CRIAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, pátios, casarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, lagoado, com a temática de festa de São João. Especificação do Serviço: Cidade Cenográfica:</p> <ul style="list-style-type: none">10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 7 (dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas.70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm50 barrotes de 5,50 m de altura <p>Obs.: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas ativas ao evento</p> <p>Decoração interna das casas:</p> <ul style="list-style-type: none">5 potes de barro no tamanho M de altura4 mesas de madeira20 arranjos de flores5 garrafas de alumínio20 copos de vidro5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm3 cartazes escolares1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m.1 imagem de São José1 imagem de Nossa Senhora das Graças1 imagem de Santo Antônio1 imagem de São Pedro				
---	--	--	--	--

A

R
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U
V
W
X
Y
Z



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



	<p>1 imagem de São João. 5 metros de tecidos com 1,40m de largura. 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura. 6 painéis de farras. 1 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos. 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura. 1 tapete de tamanho 2m x 1m * Alimentos não perecíveis 1 kg de arroz 1 kg de feijão 1 kg de macarrão 1 kg de sal 1 kg de farinha 1 kg de açúcar Confecção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50m e com altura de 0,60m pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica. Decoração de Arquibancada: 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lâmpadas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento. Decoração da Mesa de Jurados: 10 mesas de plástico no tamanho 1m x 1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar. Decoração de Quadrilátero e praça de alimentação: 10 mil metros de bandeiras. 60 balões iluminados coloridos. 70 mil metros de fita de cetim coloridas. Material de cipó de esteva decorando o espaço. 02 portas com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica. * Material elétrico: 2.000 m de fio. 15 luminárias de arandelas. 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas). 200m de cabo de aço. 10kg de arame. refletores luminosos.</p>				
28.	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO – NATAL DE LUZ: Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas; Local: Praça da Matriz - 20 símbolos natalinos em formato de arço com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cado, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e jônens, 100 m de mangueira de led contornando a fachada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação - 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.</p>	SERV	01 ✓	36.000,00 TRINTA E SEIS MIL REAIS	36.000,00 TRINTA E SEIS MIL REAIS
29.	<p>RADIO: Divulgação dos eventos através de no mínimo 300 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.</p>	CHAMADA	200 ✓	60,00 SESSENTA REAIS	12.000,00 DOZE MIL REAIS
30.	<p>SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em radio, incluindo locução, produção, edição e mídia.</p>	SERV	07 ✓	500,00 QUINHENT OS REAIS	3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
31.	<p>BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.</p>	METRO	50 ✓	50,00 CINQUENT A REAIS	2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBEZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



32.	VOLANTE Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação de mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	HORA	300 ✓	60,00 SESSENTA REAIS	18.000,00 ✓ DEZOITO MIL REAIS
33.	SHOW PIROTECNICO : Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5" cores e efeitos especiais, 170 tubos de 1,5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata-verde/vermelha/azul, 06 morteiros de 4" chumbo/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	SERV	03 ✓	10.000,00 DEZ MIL REAIS	30.000,00 ✓ TRINTA MIL REAIS
VALOR TOTAL R\$ 1.817.650,00 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)					1.817.650,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.817.650,00 (UM MILHÃO E OITOCENTOS E DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.**

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalísimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste CONCORRÊNCIA PÚBLICA.
- Prazo de execução dos serviços conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços a contar da emissão da ordem de serviços.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018/2018 e seus anexos.

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N Cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP.: 61.624.362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362

FONE: (84) 999283555 / 987185832

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ N°03.351.481/0001-78

CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF 360.547.983-91

SÓCIO ADMINISTRADOR

**SocialClass**

CNPJ: 27.185.515/0001-02



Alcântaras-Ce, 13 de abril de 2018.

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301.2018-SRP
O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME
CNPJ: 27.105.515/0001-02

Endereço: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/N BELA VISTA
ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000
TEL: (88) 99483-0486 CPF: 761.773.193-00
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
BANCO: BRASIL, AG: 0085-X CONTA: 79.140-7

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do presente Edital

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ve T1, ETD 7130N, 02 Monitores p/ bateria, 01 amplificador para baixo, 01 Amplificador para guitarra, 01 amplificador para teclado, 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam nível técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	07	10.000,00 DEZ MIL REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
02	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação, no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria, baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garra, e demais equipamentos que atendam nível técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de terra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	04	3.600,00 TRES MIL E SEISCENTOS REAIS	14.400,00 QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
03	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para cima do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, boxeira tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	DIÁRIA	04	3.900,00 TRES MIL E NOVECENTOS REAIS	15.600,00 QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS
04	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nighth Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundo, revestido em compensado de 15mm acarpetado, no cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	04	10.000,00 DEZ MIL REAIS	40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
05	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	07	900,00 NOVECENTOS REAIS	6.300,00 SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
06	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 módulos de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com comissão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	03	10.000,00 DEZ MIL REAIS	30.000,00 TRINTA MIL REAIS
07	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	03	5.200,00 CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	15.600,00 QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS

**SocialClass**

CNPJ: 27.105.515/0001-02



08	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preto, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	70	400,00 QUATROCENTOS REAIS	28.000,00 VINTE E OITO MIL REAIS
09	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testada superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	20	3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS	70.000,00 SETENTA MIL REAIS
13	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 6m com reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	07	3.500,00 TRES MIL E QUINHENTOS REAIS	24.500,00 VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
16	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,70m e altura - 2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antirruído, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de alumínio na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, inclusa todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	140	250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS
17	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrão, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	10	600,00 SEISCENTOS REAIS	6.000,00 SEIS MIL REAIS
26	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	DIÁRIA	07	2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	17.500,00 DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS
20	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - NATAL DE LUZ: Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas; Local: Praça da Matriz - 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estretes, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 árvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando árvores e postes, 300 m de mangueira de led contornando a fachada da Igreja Matriz; Heliólio Anígia Estação - 2000 m de cordão de led contornando a fachada, árvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.	SERV.	01	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS	35.000,00 TRINTA E CINCO MIL REAIS
32	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	HORA	300	52,00 CINQUENTA E DOIS REAIS	15.600,00 QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL			423.500,00 (QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 423.500,00 (QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05(CINCO) DIAS - CONFORME EDITAL

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



Validade da proposta 61 (sessenta e um) dias

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a) OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Carteira de Identidade nº. 95031010128 expedida em 05/10/1995, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 761.773.193-00, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente

Alcantaras-Ce, 13 de abril de 2018



Osmar dos Reis Brandão
Osmar dos Reis Brandão
EMPRESÁRIO
CPF: 761.773.193-00
Titular



REGISTRO CIVIL DE ALCANTARAS
M.F.: 02.362.384/0001-18
Tel/Fax: (88) 3640 1008

Por SEMELHANÇA a(s) firma(s)
de OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Onu fe.
Alcantaras, 13 de abril de 2018.

Em testemunho *A* da verdade.

Antônia Lauriano Lucio
ANTONIA LAURIANO LUCIO

VALIDO SOMENTE COM SELA DE AUTENTICIDADE
i4daldP922HN2

MM

PROMOÇÕES



PROPOSTA DE PREÇOS

Itapiúna/Ce, 13 de abril de 2018.

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0102301 2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROponente: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E VENTOS – ME
CNPJ: 07.188.838/0001-08
Endereço: RUA ESTRADA DO AÇUDE CASTRO, 10-A/ZONA RURAL/CEP: 62.740-000.
Cidade: ITAPIÚNA/CE.
Telefone: (85) 3047-8883
E-MAIL: MMPROMOCOES07@GMAIL.COM
Inscrição Municipal: 0.4104135
Inscrição Estadual: ISENTO
Representante: VICTOR HOLANDA SOARES
Cargo: PROCURADOR
Identidade: 2002010511471
CNH: 04450496354 DETRAN-CE
CPF: 600.153.233-82
Banco: BRADESCO **Agência:** 1379-0 **Conta Corrente:** 44012-4

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **Concorrência Pública Nº 0102301.2018-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIDANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante do anexo I do presente edital, pelo valor global de **RS 1.121.900,00 (UM MILHÃO CENTO E VINTE E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)**, para os serviços abaixo explícitos com prazo de execução conforme edital.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob apenas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 07 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive T1. ETD 7130N, 02 Monitores p/ bateria, 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07	11.200,00	78.400,00

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:
mmpromocoese07@gmail.com

www.mmpromocoeseeventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria, baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	04	4.300,00	17.200,00
3	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m ² ao fundo, housemex tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	04	4.300,00	17.200,00
4	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 11m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	04	10.500,00	42.000,00
5	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	07	1.200,00	8.400,00
6	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 módulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	03	12.000,00	36.000,00
7	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 70,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo koug, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	03	6.500,00	19.500,00
8	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70	520,00	36.400,00
9	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	20	4.200,00	84.000,00

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:

mmpromocoos07@gmail.com

www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q 30, 04 sieve 4 fases, 01 máquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta fita), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24º, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07	4.000,00	28.000,00
11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com módulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07	8.000,00	56.000,00
12	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07	5.000,00	35.000,00
13	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	07	3.800,00	26.600,00
14	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do portico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	Diária	07	7.000,00	49.000,00
18	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forro, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia.	Apresentação artística	06	9.500,00	57.000,00
19	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	06	25.000,00	150.000,00
20	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE (REGIÃO NORTE/NORDESTE); estilo musical e repertório de predominância forro e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	09	60.000,00	540.000,00

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:

mmpromocoese07@gmail.com

www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



21	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (ARTISTA; BANDA/GRUPO) DE RENOME LOCAL (URUOCA E MUNICÍPIOS CIRCUNVIZINHOS); estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	05	5.000,00	25.000,00
23	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviços	05	12.000,00	60.000,00
24	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	140	180,00	25.200,00
25	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	07	1.800,00	12.600,00
26	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	07	2.700,00	18.900,00
28	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO – NATAL DE LUZ: Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitistas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas; Local: Praça da Matriz – 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 árvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando árvores e postes, 300 m de mangueira de led contornando a fachada da Igreja Matriz; Prédio Antiga Estação – 2000 m de cordão de led contornando a fachada, árvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.	Serviço	01	40.000,00	40.000,00
29	RADIO: "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200	62,00	12.400,00
30	"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	07	600,00	4.200,00
31	BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50	60,00	3.000,00
32	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300	70,00	21.000,00
TOTAL: Um Milhão Quinhentos e Três Mil Reais					1.503.000,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) dias, conforme edital.

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:
mmpromocoess07@gmail.com

www.mmpromocoess07.blogspot.com.br

MM

PROMOÇÕES



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. Francisco Maciel Almeida, Carteira de Identidade nº 93025002961, e CPF nº 098.283.113-72, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.


Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Atenciosamente,


João Sousa Gomes Produções e Eventos - ME
CNPJ: 07.188.838/0001-08
João Sousa Gomes
CPF: 788.974.243-68
Proprietário

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 3047-8883 / E-mail:
mmpromocoese07@gmail.com

www.mmpromocoeseeventos.blogspot.com.br

DISCK_DISCO

Flavia Tavares da Silva Soares - Me
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7
Email: disck.disco@hotmail.com



FORTALEZA 16 DE ABRIL DE 2018.
A Comissão Permanente de Licitação
Da Prefeitura Municipal de URUOCA/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 0102301.2018 - SRP
Razão Social: FLÁVIA TAVARES DA SILVA SOARES - ME
CNPJ N.º: 07.410.329/0001-70
Endereço: Rua Rio Jordão N.º 301 - Parque Santa Maria
Fone/Fax: (85) 8859-0640
Banco: Bradesco
Agência N.º: 0643
Conta Corrente N.º: 1318 - 8

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, constante do anexo I do presente Edital.

Item N.º	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TL ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	07	R\$11.300,00 (onze mil e trezentos reais)	R\$ 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais)
02	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e	DIÁRIA	04	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais) 16.800

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7
Fortaleza - Ceará

DISCK_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7
Email: disck.disco@hotmail.com

	demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
03	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	DIÁRIA	04 -	R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)	R\$ 16.400,00 (dezesesseis mil e quatrocentos reais)
04	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigh& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	04 -	R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)	R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
05	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	07 -	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
06	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau	DIÁRIA	03 -	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)	R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7
Fortaleza - Ceará

DISCK_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me
Rua Rio Jordão, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7
Email: disck.disco@hotmail.com

	superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
07	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo lounge, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	03 ✓	R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)	R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
08	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	70 ✓	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
09	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	20 ✓	R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)	R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça 10 q-30, 04 sleeve 4-fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	7 ✓	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jordão, 301 - Parque Santa Maria
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. MUNIC. 197.608-7
Fortaleza - Ceará

DISCK_DISCO



Flavia Tavares da Silva Soares - Me
Rua Rio Jord o, 301 CEP: 60870-730 Fortaleza-Ce.
Cel.: (85)8850 0640 - Cel. 9648 6665
CNPJ. 07.410.329/0001-70 INSC. Municipal. 197608-7
Email: disck.disco@hotmail.com

11	SISTEMA DE ILUMINA�O ESPECIAL PARA PALCO: Loca�o com montagem e desmontagem de sistema de ilumina�o profissional para palco com as especifica�es m�nimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fuma�a, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	DI�RIA	7	R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)	R\$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)
2	ILUMINA�O BRANCA: Loca�o com montagem, desmontagem e manuten�o de sistema de ilumina�o com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixa�o no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acess�rios, m�o de obra, despesa de hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	DI�RIA	7	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
13	GRID: Loca�o com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m regul�veis para sustenta�o dos equipamentos e sistemas de ilumina�o, pessoal t�cnico, extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimenta�o e transporte da equipe e material.	DI�RIA	7	R\$ 3.900,00 (tr�s mil e novecentos reais)	R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais)
14	PAINEL DE LED: Loca�o com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolu�o, m�nimo PH 12 mm, com software de aplica�o de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para op�es de forma�o de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do p�rtico de entrada ou separado em pain�is aleatoriamente; Acompanhado e operado por t�cnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de inc�ndio de acordo com as exig�ncias do corpo de bombeiros, emiss�o de ART (Anota�o de Responsabilidade T�cnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimenta�o, Sistema deve atender todas as especifica�es, exig�ncias e especificidades do rider t�cnico da	DI�RIA	7	R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)	R\$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais)

Flavia Tavares da Silva Soares - Rua Rio Jord o, 301 - Parque Santa Maria
CNPJ 07.410.329/0001-70 - INSC. M NIC. 197.608-7
Fortaleza - Cear 